

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



TC INTERCONNECT HOLDINGS LIMITED

達進精電控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

網址：www.tatchun.com

(股份代號：515)

全年業績公佈 截至二零零八年十二月三十一日止年度

董事會（「董事會」）欣然公佈達進精電控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零八年十二月三十一日止年度的全年業績。

綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額	4	838,870	740,968
銷售成本		<u>(729,980)</u>	<u>(596,157)</u>
毛利		108,890	144,811
其他收入	4	25,823	28,099
其他盈虧	4	(1,480)	(485)
銷售及分銷開支		(30,080)	(30,205)
行政開支		(53,674)	(54,438)
融資成本		<u>(17,988)</u>	<u>(17,183)</u>
除稅前溢利		31,491	70,599
所得稅開支	5	<u>(3,770)</u>	<u>(10,565)</u>
年內溢利	6	<u>27,721</u>	<u>60,034</u>
股息		<u>12,000</u>	<u>14,000</u>
每股基本盈利	7	<u>0.12港元</u>	<u>0.25港元</u>

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動資產			
投資物業		3,100	3,500
物業、廠房及設備		460,456	454,898
預付租賃款項－非即期部分		23,150	30,822
收購物業、廠房及設備 所支付的按金		4,704	6,984
		<u>491,410</u>	<u>496,204</u>
流動資產			
存貨		90,453	88,933
預付租賃款項－即期部分		615	781
貿易及其他應收款項	8	247,289	244,873
應收票據	8	4,768	6,017
應收關連公司款項		–	13,680
可收回稅項		2,190	–
以公平值計入損益賬之投資		9,349	–
衍生金融工具		1,301	–
受限制銀行存款		18,373	–
銀行結餘、存款及現金		59,828	70,663
		<u>434,166</u>	<u>424,947</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	230,261	198,610
應付票據	9	39,995	24,333
應付稅項		16,718	18,716
銀行及其他借貸－一年內到期	10	177,962	143,899
融資租賃承擔－一年內到期		43,492	39,008
		<u>508,428</u>	<u>424,566</u>
流動（負債淨額）資產淨值		<u>(74,262)</u>	<u>381</u>
資產總值減流動負債		<u>417,148</u>	<u>496,585</u>
非流動負債			
銀行及其他借貸－一年後到期	10	8,000	119,161
融資租賃承擔－一年後到期		41,316	59,663
應付股東款項		20,627	–
遞延稅項負債		11,488	9,281
		<u>81,431</u>	<u>188,105</u>
資產淨值		<u>335,717</u>	<u>308,480</u>
資本及儲備			
股本	11	24,000	24,000
儲備		311,717	284,480
權益總值		<u>335,717</u>	<u>308,480</u>

附註

1. 一般事項

本公司於二零零四年十一月十二日在開曼群島註冊成立並登記為受豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司註冊辦事處及主要營業地點的地址於本年報緒言中披露。

本公司的功能貨幣為港元，綜合財務報表亦以港元呈列。

本公司為一家投資控股公司。

2. 綜合財務報表編製基準

在編製綜合財務報表時，有見及本集團於二零零八年十二月三十一日的流動負債超出其流動資產74,262,000港元，本公司董事已審慎考慮到本集團日後的流動資金。於二零零八年十二月三十一日，本集團違反若干貸款契據，而該等貸款的非流動部分65,000,000港元已重新分類為流動負債。本集團向該等銀行貸款方表示同意，透過動用本集團的可用資金及信貸，提早償付該等貸款的尚未償還本金結餘85,000,000港元。尚未償還結餘已於二零零九年四月十四日全數償付。於二零零八年十二月三十一日，本集團有尚未動用銀行信貸約161,767,000港元，其中大部分於來年到期。董事相信，該等銀行信貸將於來年到期時可予重續。

董事認為，經計及本集團內部所得資金及現有可用銀行信貸，本集團具備足夠營運資金以供本報告日期起計未來十二個月的需求。因此，本綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

3. 應用新訂及經重訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

本年度，本集團應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈將予生效或已生效之修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。

香港會計準則（「香港會計準則」）第39號及 香港財務報告準則第7號（經修訂）	重新分類金融資產
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— （「香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋」）第11號	香港財務報告準則第2號：集團及 庫存股份交易
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋第12號	服務經營權安排
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 界定利益資產之 限制、最低撥款規定及其相互關係

採納新香港財務報告準則並無對本財政年度或過往財政年度所編製及呈列之業績及財務狀況造成重大影響，因此無需作出前期調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經重訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則（經修訂）	香港財務報告準則之改進 ¹
香港會計準則第1號（經重訂）	財務報表的呈列 ²
香港會計準則第23號（經重訂）	借貸成本 ²
香港會計準則第27號（經重訂）	綜合及獨立財務報表 ³
香港會計準則第32及1號（經修訂）	可沽出金融工具及清盤時產生之責任 ²
香港會計準則第39號（經修訂）	合資格對沖項目 ³
香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號（經修訂）	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資 成本 ²
香港財務報告準則第2號（經修訂）	歸屬條件及註銷 ²
香港財務報告準則第3號（經重訂）	業務合併 ³
香港財務報告準則第7號（經修訂）	改進金融工具之披露 ²
香港財務報告準則第8號	營運分類 ²
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） － 詮釋第9號及香港會計準則 第39號（經修訂）	嵌入式衍生工具 ⁴
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） － 詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ⁵
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） － 詮釋第15號	房地產建築之協議 ²
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） － 詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖 ⁶
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） － 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ³
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） － 詮釋第18號	自客戶轉撥資產 ⁷

¹ 於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間生效，香港財務報告準則第5號於二零零九年七月一日或以後開始的年度期間生效除外

² 於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間生效

³ 於二零零九年七月一日或以後開始的年度期間生效

⁴ 於二零零九年六月三十日以後結束的年度期間生效

⁵ 於二零零八年七月一日或以後開始的年度期間生效

⁶ 於二零零八年十月一日或以後開始的年度期間生效

⁷ 於二零零九年七月一日或以後之轉讓生效

應用香港財務報告準則第3號（經重訂）可能影響收購日期於二零一零年一月一日或以後之本集團業務合併之會計處理方法。香港會計準則第27號（經重訂）將影響本集團於附屬公司之擁有權變動之會計處理方法。本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

4. 收益／其他收入／其他盈虧

營業額乃本集團於年內向外界客戶出售貨品的已收或應收總額，扣除折讓、增值稅及其他銷售相關稅項。

本集團的收益分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
貨品銷售	838,870	740,968
其他收入		
— 銀行利息收入	186	368
— 投資物業產生的租金收入	568	540
— 廢料銷售	23,433	24,431
— 中華人民共和國（「中國」）附屬公司資本投資退稅	—	1,620
— 其他	1,636	1,140
	25,823	28,099
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
其他盈虧		
— 就貿易應收款項確認的減值虧損	(10,793)	(2,789)
— 匯兌虧損淨額	(6,330)	(4,420)
— 投資物業公平值變動	(400)	500
— 衍生金融工具公平值變動	2,504	—
— 出售物業權益所得收益（附註）	13,428	6,224
— 出售其他物業、廠房及設備所得收益	111	—
	(1,480)	(485)

附註：截至二零零八年十二月三十一日止年度，物業權益指一項土地使用權。截至二零零七年十二月三十一日止年度，物業權益指位於香港的一項物業，其中樓宇部分已確認為物業、廠房及設備，而土地部分已確認為預付租賃款項。

5. 所得稅開支

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
支出包括：		
香港所得稅		
本年度	–	2,098
撥備不足	–	57
	<u>–</u>	<u>2,155</u>
中國企業所得稅		
本年度	5,460	7,470
超額撥備	(1,800)	–
	<u>3,660</u>	<u>7,470</u>
	3,660	9,625
遞延稅項		
本年度	296	940
稅率變動的影響	(186)	–
	<u>110</u>	<u>940</u>
	3,770	10,565

於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過《二零零八年收入條例草案》，公司利得稅率由17.5%調低至16.5%，並於二零零八／二零零九課稅年度起生效。因此，香港利得稅乃根據本年度估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零零七年：17.5%）計算。

於二零零七年三月十六日，中國根據中華人民共和國主席令第六十三號頒佈中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒佈新稅法的實施細則。根據新稅法及實施細則，本集團的中國附屬公司的企業所得稅稅率將於二零零八年一月一日起由27%減至25%。

根據中國有關法律及法規，中山市達進電子有限公司（「中山達進電子」）及Guangdong Tat Chun Electric Technology Company Limited（「Guangdong Tat Chun」）由首個獲利年度開始可享有兩年中國企業所得稅豁免，並於其後三年獲寬減一半中國企業所得稅（「稅務優惠期」）。根據新稅法，中國企業所得稅減半稅率為12.5%。稅務優惠屆滿後，中山達進電子及Guangdong Tat Chun將須按25%的稅率繳納所得稅。中山達進電子及Guangdong Tat Chun自經營業務起首個獲利年度分別為二零零四年及二零零八年。

本年度的所得稅開支與綜合收益表的溢利對賬如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
除稅前溢利	31,491	70,599
本集團主要業務的適用稅率	25%	27%
按適用稅率計算的稅項	7,873	19,061
不可扣稅開支的稅務影響	4,415	2,208
不應課稅收入的稅務影響	(28)	(1,524)
未確認的稅務虧損／暫時性差額的稅務影響	2,968	768
附屬公司稅務優惠期的稅務影響	(10,828)	(3,723)
稅率變動的稅務影響	(186)	–
於其他司法管轄區經營的業務／ 實體的稅率差異的稅務影響	1,356	(6,282)
中國企業所得稅超額撥備	(1,800)	–
過往年度香港利得稅撥備不足	–	57
所得稅開支	3,770	10,565

6. 年度溢利

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
年度溢利經扣除下列各項後得出：		
僱員福利開支，包括董事酬金	104,917	79,366
退休福利計劃供款	3,617	2,690
僱員開支總額	108,534	82,056
陳舊存貨撥備	950	–
核數師酬金	1,458	1,355
存貨成本確認為開支	729,030	596,157
物業、廠房及設備折舊	48,299	30,031
撥回預付租賃款項	740	1,031

7. 每股盈利

於本年度的每股基本盈利乃按以下資料計算：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
用以計算每股基本盈利的本年度溢利及盈利	<u>27,721</u>	<u>60,034</u>
用以計算每股基本盈利的加權平均股份數目	<u>240,000,000</u>	<u>240,000,000</u>

由於本公司所授購股權的行使價高於本公司股份的市價，因此並無呈列每股攤薄盈利。

8. 貿易、票據及其他應收款項

(a) 貿易及其他應收款項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
貿易應收款項	241,185	242,960
減：呆賬撥備	<u>(21,793)</u>	<u>(11,000)</u>
貿易應收款項總額（已扣除撥備）	219,392	231,960
其他應收款項及預付款項	<u>27,897</u>	<u>12,913</u>
	<u>247,289</u>	<u>244,873</u>

本集團一般給予其貿易客戶的信貸期平均屆乎30日至150日之間。以下為報告日期貿易應收款項減呆賬撥備的賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
零至30日	63,142	58,854
31日至60日	64,683	62,141
61日至90日	47,629	51,410
91日至180日	42,148	58,487
超過180日	<u>1,790</u>	<u>1,068</u>
	<u>219,392</u>	<u>231,960</u>

(b) 應收票據

應收票據的賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
零至30日	122	59
31日至60日	2,382	3,258
61日至90日	1,952	2,207
91日至180日	312	493
	<u>4,768</u>	<u>6,017</u>

9. 貿易、票據及其他應付款項

(a) 貿易及其他應付款項

貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
零至30日	22,453	29,720
31日至60日	20,705	29,320
61日至90日	48,553	46,774
91日至180日	101,450	46,754
超過180日	7,046	3,411
	<u>200,207</u>	<u>155,979</u>
其他應付款項及應計款項	30,054	42,631
	<u>230,261</u>	<u>198,610</u>

購買貨品的信貸期介乎90日至120日。本集團設有財務風險管理政策，以確保所有應付款項於信貸期內償付。

(b) 應付票據

應付票據的賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
零至30日	32,125	1,604
31日至60日	3,695	4,566
61日至90日	2,872	6,685
91日至180日	1,303	11,478
	<u>39,995</u>	<u>24,333</u>

10. 銀行及其他借貸

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
銀行貸款	162,519	202,004
信託票據貸款	23,443	61,056
	<u>185,962</u>	<u>263,060</u>

分析如下：

有抵押	69,161	130,000
無抵押	116,801	133,060
	<u>185,962</u>	<u>263,060</u>

須於下列期間償還的賬面值：

應要求或一年內	177,962	143,899
超過一年但不超過兩年	4,000	119,161
超過兩年但不超過五年	4,000	—
	<u>185,962</u>	<u>263,060</u>
減：列為流動負債的一年內到期款項	<u>(177,962)</u>	<u>(143,899)</u>
	<u>8,000</u>	<u>119,161</u>

銀行貸款以附註13所披露的本集團資產作抵押。

於二零零八年十二月三十一日，就於該日賬面值為約84,161,000港元的銀行貸款，本集團違反其所訂立銀行融資函件所訂明若干融資契據，該等契據主要關於營運資本比率及資產負債比率。在發現違反有關契據後，本公司董事通知貸款方，並開始與有關銀行磋商貸款的條款。於結算日，由於貸款方仍未同意放棄其要求及時還款的權利，該筆貸款的非流動部分65,000,000港元已於綜合財務報表中分類為流動負債。本集團向銀行貸款貸款方表示同意，透過動用本集團的可用資金及信貸，提早償付該等貸款的尚未償還本金結餘85,000,000港元。尚未償還結餘已於二零零九年四月十四日全數償付。

11. 股本

	股份數目	面值 千港元
<u>每股面值0.1港元的普通股</u>		
法定：		
於二零零七年一月一日、二零零七年十二月三十一日及 二零零八年十二月三十一日	2,000,000,000	200,000
已發行及繳足：		
於二零零七年一月一日、二零零七年十二月三十一日及 二零零八年十二月三十一日	240,000,000	24,000

12. 資本承擔

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
就收購物業、廠房及設備已訂約但未 於綜合財務報表撥備的資本開支	15,815	23,057

13. 資產抵押

於二零零八年十二月三十一日，資產淨值約380,254,000港元（二零零七年：353,553,000港元）的兩家中國附屬公司的股本權益已抵押予銀行，作為本集團獲授一般銀行信貸之抵押品。

14. 分部資料

業務分部

為方便管理，本集團現時分為以下三個業務部門：

主要業務為生產及買賣以下產品：

- 單面印刷電路板（「PCB」）（「單面」）
- 雙面PCB（「雙面」）
- 多層PCB（「多層」）

此等業務分類乃本集團呈報其主要分部資料的基準。

該等業務的分部資料呈列如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額 — 對外銷售		
單面	199,836	173,076
雙面	309,102	410,488
多層	<u>329,932</u>	<u>157,404</u>
總計	<u>838,870</u>	<u>740,968</u>
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
業績		
分部業績		
— 單面	3,618	8,213
— 雙面	21,886	60,334
— 多層	<u>14,928</u>	<u>20,574</u>
	40,432	89,121
未分配收入	18,433	10,392
未分配開支	(9,386)	(11,731)
融資成本	<u>(17,988)</u>	<u>(17,183)</u>
	31,491	70,599
除稅前溢利	31,491	70,599
所得稅開支	<u>(3,770)</u>	<u>(10,565)</u>
年內溢利	<u>27,721</u>	<u>60,034</u>

綜合資產負債表

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
資產		
分部資產		
— 單面	120,562	120,294
— 雙面	228,365	281,250
— 多層	<u>458,991</u>	<u>388,797</u>
	807,918	790,341
未分配公司資產	<u>117,658</u>	<u>130,810</u>
合併資產總值	<u>925,576</u>	<u>921,151</u>
負債		
分部負債		
— 單面	62,805	58,854
— 雙面	97,146	139,586
— 多層	<u>104,874</u>	<u>53,525</u>
	264,825	251,965
未分配公司負債	<u>325,034</u>	<u>360,706</u>
合併負債總值	<u>589,859</u>	<u>612,671</u>

其他資料

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
資本增加		
— 單面	—	1,047
— 雙面	1,243	2,196
— 多層	43,170	179,957
— 未分配	1,912	8,332
	<u>46,325</u>	<u>191,532</u>
物業、廠房及設備折舊		
— 單面	3,229	3,390
— 雙面	13,251	10,034
— 多層	26,170	9,235
— 未分配	5,649	7,372
	<u>48,299</u>	<u>30,031</u>
就貿易應收款項確認的減值虧損		
— 單面	2,571	651
— 雙面	3,977	1,545
— 多層	4,245	593
	<u>10,793</u>	<u>2,789</u>
就存貨確認的減值虧損		
— 單面	181	—
— 雙面	485	—
— 多層	284	—
	<u>950</u>	<u>—</u>

地域分類

本集團的業務分別位於香港及中國。

下表為按地域市場對本集團銷售額作出的分析（不論貨品來源地）。

	按地域市場劃分的銷售額	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
亞洲：		
台灣	234,513	4,655
香港	219,148	460,809
中國（不包括香港及台灣）	110,897	81,249
日本	52,928	1,130
其他亞洲地區	43,882	69,835
歐洲	147,839	99,909
其他	29,663	23,381
	838,870	740,968

以下是按資產所在地區對分部資產賬面金額以及物業、廠房及設備的增加進行的分析：

	分部資產的賬面金額		物業、廠房及設備的增加	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
香港	225,311	257,014	35	2,952
中國（不包括香港及台灣）	582,607	533,327	46,290	188,580
	807,918	790,341	46,325	191,532

管理層討論及分析

概覽

二零零八年對本集團而言充滿挑戰。於全球經濟急劇轉差後，PCB的市場需求於本年度第四季出現前所未見的下調。然而，本集團亦處於較預期更長的學習週期及穩定過程，以增大新廠房（「二廠」）的營運效率，自二廠於二零零七年底開始營運以來，其主要生產多至12層的多層PCB。由於廠房的使用率偏低，毛利率亦告下跌。於回顧年度，本公司的收益增加13.2%至約838,900,000港元，而二零零七年則約為741,000,000港元。股東應佔純利約為27,700,000港元，較去年減少53.8%。

事實上，管理層已迅速實行多項監控措施以回應瞬息萬變的市場環境。其中一項主要措施為合併位於中山的兩間廠房的營運並由相同管理層管理，以提高營運效率。因應預測的市場需求，管理層亦決定收緊擴充二廠產能的資本投資，但僅限於購買設備及機器以改善本集團的科技升級及現有產能方面。

展望未來，本集團將繼續採納審慎方針，以維持業務動力、鞏固與現有客戶的業務關係及加快新海外市場及中國市場的發展。我們與NEC Corporation及Toppan Printing Company Limited所成立的合營公司NEC Toppan Circuit Solutions, Inc.（「TNCSi」）的策略夥伴關係以健康步伐發展，而我們預計其將對來年的收益作出豐碩的貢獻。

誠如上文附註39所披露，我們的市場組合變動顯示管理層嘗試致力進軍高端市場，例如台灣、日本及歐洲。

業務回顧

本集團主要從事生產及買賣多類PCB，包括單面PCB、雙面PCB及多至12層的多層PCB，營業額明細的概要如下：

	二零零八年		二零零七年		增加／ (減少)	變動
	千港元	%	千港元	%	千港元	百分比
單面	199,836	23.8	173,076	23.4	26,760	15.5
雙面	309,102	36.9	410,488	55.4	(101,386)	(24.7)
多層	329,932	39.3	157,404	21.2	172,528	109.6
合計	<u>838,870</u>	<u>100</u>	<u>740,968</u>	<u>100</u>	<u>97,902</u>	<u>13.2</u>

就產品組合而言，由於本集團轉移致力擴充多層PCB業務，即使雙面PCB的需求因市場競爭激烈而下跌，本集團仍維持收益增長。我們的產品主要應用於電子消費品、電腦及電腦周邊設備以及通訊設備。於回顧年度，應用PCB最多的繼續為電子消費品，佔本集團營業額約53.3%。按應用劃分的營業額明細概要如下：

	二零零八年		二零零七年		增加／ (減少) 千港元	變動 百分比
	千港元	%	千港元	%		
電子消費品	447,118	53.3	370,762	50.1	76,356	20.6
電腦及電腦周邊設備	176,163	21.0	228,768	30.9	(52,605)	(23.0)
通訊設備	155,191	18.5	82,335	11.1	72,856	88.5
其他	60,398	7.2	59,103	7.9	1,295	2.2
合計	838,870	100	740,968	100	97,902	13.2

本集團於中國廣東中山設有兩家生產廠房。

生產廠房	地點	面積	產品	產能	投產日期
一廠	中國廣東中山	58,000平方米	1-8層PCB	每月2,450,000 平方呎	於二零零三 年五月
二廠	中國廣東中山	52,000平方米	4-12層PCB	每月300,000 平方呎 (第一期)	於二零零七年 十月 (第一期)

財務回顧

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團的營業額約達838,900,000港元，較截至二零零七年十二月三十一日止年度約741,000,000港元增加13.2%。股東應佔溢利約為27,700,000港元（二零零七年：60,000,000港元）。

二零零八年的毛利為13.0%，而二零零七年則為19.5%，此乃由於產能的使用率較低及營運成本較高，以增大二廠的營運效率。

正如上述附註4所披露，於二零零八年本集團已就特定尚未償還貿易應收款項作出有關貿易應收款項減值虧損約10,800,000港元（二零零七年十二月三十一日：2,800,000港元）。就該應收款項，本集團已採取適當行動（包括但不限於法律行動）要求還款，而我們有信心大部分應收款項能於可見的將來收回。我們須強調現行的信貸政策及信貸管理仍保持生效，本集團將繼續採取審慎態度與我們的客戶交易。

流動資金及資本資源

於二零零八年十二月三十一日，本集團的資產總值約為925,600,000港元（二零零七年十二月三十一日：921,200,000港元），而計息借貸約為270,800,000港元（二零零七年十二月三十一日：361,700,000港元），即資本負債比率（計息借貸除以資產總值）約為29.3%（二零零五年十二月三十一日：39.3%）。

本集團的流動負債淨額約為74,300,000港元（二零零七年十二月三十一日：流動資產淨值400,000港元），包括流動資產約434,200,000港元（二零零七年十二月三十一日：425,000,000港元）及流動負債約508,400,000港元（二零零七年十二月三十一日：424,600,000港元），即流動比率約為0.85（二零零七年十二月三十一日：1.0）。

於二零零八年十二月三十一日，本集團的現金及銀行結餘（包括受限制銀行存款）約為78,200,000港元（二零零七年十二月三十一日：70,700,000港元）。

外幣風險

本集團在香港及中國經營業務，而大部份交易均以美元、港元及人民幣為單位及結算。然而，美元、歐元及日圓等外幣均須用作支付本集團的開支及添置機器及設備的費用。此外還有以美元及人民幣列值的銷售交易。當認為風險重大時，本集團將利用遠期外匯合約對沖外幣風險。

人力資源

於二零零八年十二月三十一日，本集團僱用合共約2,676名僱員（二零零七年十二月三十一日：3,150名），包括中山生產基地約2,650名僱員及香港辦事處約26名僱員。本集團向僱員提供具競爭力的薪酬福利，亦可能會根據本集團及僱員個別表現，給予合資格僱員購股權及酌情花紅。

前景

我們相信，二零零九年為管理層重新思考及重整業務方針及策略的一年。儘管全球電子行業於二零零九年面臨重大挑戰，我們對長遠的業務前景仍然樂觀，此乃由於我們增大廠房的營運效率，而市場環境亦可能於來年得以改善。本集團將在擴充方面更為審慎，並將加大鞏固現有客戶及持續發展海外市場及中國市場的力度，以進軍高端及高需求市場。

由於人民幣4萬億元（5,850億美元）的刺激經濟措施緩和全球衰退的衝擊，全球第三大的中國經濟預期將迅速反彈。根據世界銀行的資料，中國復甦將為亞洲其他地區的增長作出「重大」貢獻，增加對區內的商品及產品需求。有鑑於此，本集團已重新啟動把握市場商機的計劃，以提高營運效率。

在經驗豐富的管理層團隊帶領下，本集團將致力繼續作好準備，以受惠於需求復甦，並持續減低成本及提升營運效率。我們預計，本年度的生產收益率及產能使用率將有所改善。二零零九年的情況將會突然好轉，憑藉我們良好的市場聲譽、合作夥伴及綜合廠房以及優秀產品組合及穩定效率，我們將以成為強勁市場參與者為目標。

其他資料

股息

本公司自其股份於二零零六年在聯交所主板上市後沿用的股息政策一直未有更改。然而，考慮到本公司於回顧年度的財務表現及本公司的營運資金需要，董事會議決建議派付末期股息每股1.0港仙，約2,400,000港元（二零零七年十二月三十一日：每股5.0港仙）。末期股息將約於二零零九年六月二日派付予於二零零九年五月二十六日名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股東登記

本集團將於二零零九年五月二十二日星期五至二零零九年五月二十六日星期二（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。為符合獲派擬派末期股息之資格，所有適當填妥之過戶文件連同有關股票，須於二零零九年五月二十一日星期四下午四時三十分前，送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以辦理登記手續。

購股權計劃

於二零零六年六月五日，本公司唯一股東以書面決議案方式採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃旨在吸納及保留最佳人才，向本集團僱員、董事、顧問及諮詢人提供額外獎勵，以及推動本集團業務成功發展。董事可酌情向任何僱員（全職或兼職）、董事、顧問及諮詢人授出購股權，以按購股權計劃所載價格及條款認購新股。

根據購股權計劃授出的購股權所涉及的股份總數，加上根據有關本集團發行或授出可認購股份或其他證券的購股權的任何其他購股權計劃所涉及的股份總數，不得超過二零零六年六月二十二日已發行股本的10%（上述10%上限相等於24,000,000股股份）。

不得向任何人士授出購股權而致使該人士因行使截至上次獲授購股權當日止12個月內已獲授及將獲授的購股權而獲發行及將獲發行的股份總數超過不時已發行股本的1%，惟獲股東批准則除外。授予主要股東或獨立非執行董事0.1%以上的本公司股本或值5,000,000港元以上的購股權，須獲得本公司股東事先批准。

接納購股權時須支付1港元。行使價須由董事會釐定，並且不得低於 (i) 授出日期本公司股份的收市價；(ii) 截至授出日期當日止五個營業日股份收市價的平均數；及 (iii) 本公司股份面值。

董事持有的購股權詳情如下：

	於二零零八年 一月一日及 二零零八年 十二月三十一日 的結餘
楊凱山	2,000,000
黃永財*	2,000,000
白錫權	2,000,000
李錦霞女士	1,000,000
楊大海	200,000
張垂榮	200,000
何文琪	200,000
黃紹輝	200,000
	<hr/>
	7,800,000
	<hr/> <hr/>

* 黃永財先生於二零零九年一月二十三日辭任執行董事。

行使價為每股1.52港元。

購股權於二零零七年七月三日授出，並將於二零一一年七月二日到期。

購股權須按以下條件行使：(i)於授出日期後一年可行使不多於40%的購股權；(ii)於授出日期後兩年可行使不多於70%的購股權；及(iii)於授出日期後三年可行使其餘的購股權。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本公司及其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

本公司及董事確認，就彼等所知，本公司於截至二零零八年十二月三十一日止年度內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治常規守則，惟以下一段所披露的偏離者除外：

- 一 就守則條文第A.2.1條而言，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。黃永財先生自二零零九年一月二十三日起辭任本公司執行董事兼行政總裁。自此，本公司現正物色合適人士繼任，而截至本報告日期，有關程序尚在進行中。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）

本公司亦已就董事進行證券交易採納上市規則附錄10所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其本身的行為守則。向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於年內一直遵守標準守則。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，其中一名獨立非執行董事具備認可會計專業資格，並在審計及會計方面具備豐富經驗。張垂榮先生為審核委員會主席。本公司截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度業績已由審核委員會審閱。

代表董事會
主席
楊凱山

香港，二零零九年四月二十二日

於本公佈日期，本公司有兩名執行董事，即楊凱山先生及白錫權先生；三名非執行董事，即李錦霞女士、楊大海先生及張國平先生；及三名獨立非執行董事，即張垂榮先生、何文琪女士及黃紹輝先生。

* 僅供識別